PAGE

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области

«Городская больница город Асбест»

(ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»)

____________________________________________________________________________
П Р И К А З

	«24» апреля 2024 год
	         №______

г. Асбест
«О внесении изменений в приказ №1436 от 28.12.2023 г «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства в 2024 году»»
Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 N 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  руководствуясь Положением  о закупках товаров, работ, услуг государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Асбест» (утв. наблюдательным советом ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест», протокол заседания наблюдательного совета № 06-НС от 26.12.2023 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу № 1436 от 28.12.2023 г. и изложить его в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Экономисту по закупкам (Кожемяковой А.А.) разместить перечень в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.zakupki.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела закупок Штин О. Л.

Приложение:
1. Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства в 2024 году, на 4 л. в 1 экз.
Начальник отдела закупок                                                                      О.Л. Штин

Исп. Кожемякова А.А

    Приложение № 1

к приказу главного врача

от «28» декабря 2023 г. № 1436
Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2024 год

	№ п/п
	Классификация по ОКПД2
	Наименование товаров, работ, услуг

	1
	26.51.53.190
	Приборы и аппаратура для физического или химического анализа прочие, не включенные в другие группировки

	2
	26.60.12.111
	Электрокардиографы

	3
	32.50.21.129
	Оборудование дыхательное прочее, не включенное в другие группировки

	4
	32.50.12.000
	Стерилизаторы хирургические или лабораторные

	5
	32.50.21.112
	Оборудование терапевтические

	6
	26.60.12.132
	Аппараты ультразвукового сканирования

	7
	26.60.12.129
	Приборы и аппараты для функциональной диагностики прочие, применяемые в медицинских целях, не включенные в другие группировки

	8
	32.50.22.129
	Приспособления ортопедические прочие

	9
	32.50.21.122
	Аппараты дыхательные реанимационные

	10
	26.60.11.119
	Аппараты рентгеновские прочие, используемые для диагностики, применяемые в медицинских целях

	11
	28.29.39.000
	Оборудование для взвешивания и дозировки прочее

	12
	28.25.13.116
	Холодильные, морозильные камеры медицинские

	13
	26.51.12.190
	Инструменты и приборы прочие

	14
	32.50.21.121
	Аппараты для ингаляционного наркоза

	15
	25.99.21.113
	Сейфы и шкафы взломостойкие для хранения наркотических и специальных средств

	16
	27.40.39.113
	Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в другие группировки, предназначенные для использования со светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками света

	17
	43.91.19.190
	Работы кровельные прочие, не включенные в другие группировки

	18
	43.99.90.190
	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки

	19
	21.20.10.210
	Препараты противоопухолевые и иммуномодуляторы

	20
	26.20.40.110
	Устройства и блоки питания вычислительных машин

	21
	26.30.11.110
	Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации

	22
	26.30.23.000
	Аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура для передачи и приема речи, изображений или других данных, включая оборудование коммуникационное для работы в проводных или беспроводных сетях связи (например, локальных и глобальных сетях)

	23
	31.01.11.129
	Шкафы металлические прочие

	24
	26.30.50.114
	Приборы управления, приемно-контрольные и оповещатели охранные и охраннопожарные

	25
	26.30.50.111
	Извещатели охранные и охранно-пожарные

	26
	29.31.23.119
	Приборы освещения и световой сигнализации электрические для транспортных средств и мотоциклов прочие, не включенные в другие группировки

	27
	27.90.20.120
	Приборы световой и звуковой сигнализации электрические

	28
	26.30.50.129
	Приборы и аппаратура для систем автоматического пожаротушения и пожарной сигнализации прочие, не включенные в другие группировки

	29
	26.30.50.112
	Устройства приемно-контрольные охранные и охранно-пожарные

	30
	01.13.51.120
	Картофель столовый поздний

	31
	01.13.41.110
	Морковь столовая

	32
	01.13.49.110
	Свекла столовая

	33
	01.13.12.120
	Капуста белокочанная

	34
	01.13.43.110
	Лук репчатый

	35
	01.13.32.000
	Огурцы

	36
	01.13.34.000
	Томаты (помидоры)

	37
	26.60.11.111
	Томографы компьютерные

	38
	32.50.21.111
	Инструменты терапевтические

	39
	26.20.16.120
	Принтеры

	40
	26.20.15.000
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	41
	26.40.20.122
	Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с жидкокристаллическим экраном, плазменной панелью

	42
	13.92.22.120
	Навесы и маркизы (шторы от солнца)

	43
	29.32.30.260
	Системы вентиляции, отопления и кондиционирования воздуха, их узлы и детали

	44
	26.60.13.150
	Аппараты ультразвуковой терапии

	45
	28.25.14.119
	Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха прочие

	46
	26.51.51.110
	Термометры

	47
	26.60.13.180
	Аппараты светолечения

	48
	26.60.13.190
	Оборудование для электротерапии прочее, не включенное в другие группировки

	49
	71.11.22.000
	Услуги в области архитектуры, связанные с проектами строительства нежилых зданий и сооружений

	50
	21.20.10.214
	Иммунодепрессанты

	51
	21.20.10.131
	Антикоагулянты

	52
	21.20.10.225
	Миорелаксанты

	53
	21.20.10.211
	Препараты противоопухолевые

	54
	21.20.23.192
	Продукты терапевтические прочие

	55
	21.20.10.212
	Препараты противоопухолевые гормональные

	56
	22.19.60.119
	Перчатки резиновые прочие

	57
	22.19.60.111
	Перчатки хирургические резиновые

	58
	22.19.60.113
	Перчатки хирургические из каучукового латекса стерильные одноразовые

	59
	32.50.50.190
	Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в другие группировки

	60
	27.51.25.110
	Водонагреватели проточные и накопительные электрические

	61
	26.51.70.190
	Приборы автоматические регулирующие и контрольно-измерительные прочие

	62
	26.51.52.130
	Приборы для измерения или контроля давления жидкостей и газов

	63
	26.51.52.110
	Приборы для измерения или контроля расхода жидкостей и газов

	64
	21.20.10.114
	Препараты для лечения заболеваний печени и желчевыводящих путей

	65
	21.20.10.134
	Растворы плазмозамещающие и перфузионные

	66
	21.20.10.191
	Препараты антибактериальные для системного использования

	67
	21.20.10.113
	Препараты для лечения функциональных расстройств желудочно-кишечного тракта

	68
	21.20.21.110
	Сыворотки иммунные

	69
	21.20.10.141
	Препараты для лечения заболеваний сердца

	70
	21.20.10.116
	Препараты противодиарейные, кишечные противовоспалительные и противомикробные

	71
	21.20.10.174
	Препараты для лечения урологических заболеваний

	72
	21.20.10.142
	Препараты гипотензивные

	73
	21.20.10.133
	Препараты антианемические

	74
	21.20.10.227
	Препараты для лечения заболеваний костей

	75
	26.60.12.125
	Приборы для аускультации (выслушивания)

	76
	26.51.51.140
	Гигрометры

	77
	26.60.12.122
	Средства измерений массы, силы, энергии, линейных и угловых величин, температуры

	78
	21.20.10.231
	Анестетики

	79
	21.20.10.259
	Препараты для лечения заболеваний органов дыхания прочие

	80
	21.20.10.232
	Анельгетики

	81
	21.20.10.254
	Препараты для лечения обструктивных заболеваний дыхательных путей

	82
	21.20.10.118
	Препараты, способствующие пищеварению, включая ферментные препараты

	83
	21.20.10.143
	Диуретики

	84
	21.20.10.235
	Препараты психотропные

	85
	21.20.10.110
	Препараты для лечения заболеваний пищеварительного тракта и обмена веществ

	86
	21.20.10.255
	Препараты, применяемые при кашле и простудных заболеваниях

	87
	21.20.10.149
	Препараты гиполипидемические

	88
	21.20.10.194
	Препараты противовирусные для системного применения

	89
	21.20.10.239
	Препараты для лечения заболеваний нервной системы прочие

	90
	21.20.10.236
	Психоаналептики

	91
	21.20.10.158
	Антисептики и дезинфицирующие препараты

	92
	21.20.10.119
	Препараты для лечения сахарного диабета

	93
	21.20.10.224
	Препараты для наружного применения при болевом синдроме при заболеваниях костно-мышечной системы

	94
	21.20.10.121
	Добавки минеральные

	95
	21.20.10.221
	Препараты противовоспалительные и противоревматические

	96
	21.20.10.171
	Антисептики и противомикробные препараты для лечения гинекологических заболеваний

	97
	21.20.10.181
	Гормоны гипоталамуса и гипофиза и их аналоги

	98
	21.20.10.148
	Препараты, влияющие на систему ренин-ангиотензин

	99
	21.20.10.261
	Препараты для лечения заболеваний глаз

	100
	26.20.18.000
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

	101
	26.60.12.131
	Томографы магнитно-резонансные

	102
	26.70.22.150
	Микроскопы оптические

	103
	21.20.23.112
	Вещества контрастные

	104
	32.50.13.110
	Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты

	105
	21.20.24.160
	Материалы перевязочные и аналогичные изделия, в том числе пропитанные или покрытые лекарственными средствами

	106
	21.20.24.132
	Бинты гипсовые медицинские

	107
	21.20.24.131
	Бинты марлевые медицинские

	108
	21.20.24.110
	Материалы клейкие перевязочные

	109
	21.20.24.133
	Бинты эластичные медицинские

	110
	13.20.44.120
	Марля медицинская

	111
	21.20.24.150
	Изделия медицинские ватно-марлевые

	112
	21.20.10.145
	Ангиопротекторы

	113
	21.20.10.173
	Гормоны половые

	114
	21.20.24.169
	Материалы перевязочные и аналогичные изделия, в том числе пропитанные или покрытые лекарственными средствами прочие

	115
	21.20.23.190
	Препараты фармацевтические прочие

	116
	21.20.10.112
	Препараты для лечения заболеваний, связанных с нарушением кислотности

	117
	14.19.32.120
	Одежда из нетканых материалов

	118
	21.20.10.180
	Препараты гормональные для системного использования, кроме половых гормонов

	119
	21.20.10.115
	Препараты слабительные

	120
	21.20.10.253
	Препараты для лечения заболеваний горла

	121
	21.20.10.251
	Препараты назальные

	122
	21.20.10.147
	Блокаторы кальциевых каналов

	123
	21.20.10.146
	Бета-адреноблокаторы

	124
	21.20.10.234
	Препараты противопаркинсонические

	125
	21.20.10.144
	Вазодилататоры периферические

	126
	21.20.10.132
	Гемостатики

	127
	21.10.51.124
	Витамин B1 и его комбинация с витаминами B6 и B12

	128
	21.10.51.126
	Кислота аскорбиновая, включая комбинации с другими препаратами

	129
	21.20.10.233
	Препараты противоэпилептические

	130
	21.20.10.256
	Препараты антигистаминные системного действия

	131
	20.59.52.199
	Реагенты сложные диагностические или лабораторные прочие, не включенные в другие группировки

	132
	26.60.12.119
	Аппараты электродиагностические прочие

	133
	26.60.13.120
	Аппараты микроволновой терапии

	134
	13.92.12.111

	Простыни из хлопчатобумажных тканей

	135
	21.20.10.169

Препараты для лечения заболеваний кожи прочие

	136
	32.50.13.190
	Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских целях, прочие, не включенные в другие группировки

	137
	32.50.13.139
	Хирургические инструменты, включая наборы хирургические, прочие

	138
	33.12.15.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию подъемно-транспортного оборудования

	139
	33.13.12.000
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию облучающего, электрического диагностического и электрического терапевтического оборудования, применяемого в медицинских целях

	140
	38.12.11.000
	Услуги по сбору опасных медицинских и прочих биологически опасных отходов

	141
	21.20.24.120
	Шовные материалы

	142
	28.29.12.190
	Оборудование и установки для фильтрования или очистки жидкостей прочие, не включенные в другие группировки

	143
	22.21.29.120
	Трубки, шланги и рукава прочие пластмассовые

	144
	32.50.30.110
	Мебель медицинская, включая хирургическую, стоматологическую или ветеринарную, и ее части